

СТРУКТУРА БАЛАНСА БАНКА

АО "Национальный банк ВЭД РУ"

31 декабря 2021 г.

тыс. сум

№	АКТИВЫ	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумах)
1	Кассовая наличность и другие платежные документы	950 056 367	338 860 789	611 195 578
2	К получению из ЦБРУ	2 438 180 949	1 842 109 649	596 071 300
3	К получению из других банков, чистые	9 627 551 810	711 037 095	8 916 514 715
3.1.	К получению из других банков, брутто	9 627 551 810	711 037 095	8 916 514 715
3.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
4	Счета купли и продажи, чистые	1 033 482 042	1 017 225 552	16 256 490
4.1.	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	1 049 563 476	1 033 306 986	16 256 490
4.2.	Дисконт и премии по ценным бумагам	-16 081 434	-16 081 434	0
4.3.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
5	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	35	35	0
5.1.	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	35	35	0
5.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	1 476 491 882	1 242 297 453	234 194 429
6.1.	Инвестиции, брутто	1 537 491 882	1 303 297 453	234 194 429
6.2.	Минус: Резерв возможных убытков	61 000 000	61 000 000	0
7	Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0
7.1.	Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0	0	0
7.2.	Резерв возможных убытков	0	0	0
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	70 918 275 850	20 508 237 796	50 410 038 054
8.1.	Кредиты и лизинговые операции, брутто	74 033 490 605	21 956 343 127	52 077 147 478
8.2.	Минус: Резерв возможных убытков	3 115 214 755	1 448 105 331	1 667 109 424
9	Купленные векселя, чистые	0	0	0
9.1.	Купленные векселя, брутто	0	0	0
9.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
10	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	0	0	0
10.1.	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	0	0	0
10.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
11	Основные средства, чистые	642 628 241	642 628 241	0
12	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	2 189 348 760	899 986 340	1 289 362 420
12.1.	Начисленные проценты к получению, брутто	2 174 816 436	898 473 341	1 276 343 095
12.2.	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	15 574 402	2 468 457	13 105 945
12.2.1	Минус: Резерв возможных убытков	1 042 078	955 458	86 620
13	Другое собственное имущество банка, чистые	234 832 973	234 832 973	0
13.1.	Другое собственное имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто	69 338 582	69 338 582	0
13.2.	Другое собственное имущество банка, брутто	200 502 118	200 502 118	0
13.3.	Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки	35 007 727	35 007 727	0
14	Другие активы, чистые	408 563 787	259 763 512	148 800 275
14.1.	Другие активы, брутто	460 001 654	309 745 245	150 256 409
14.2.	Минус: Резерв возможных убытков	51 437 867	49 981 733	1 456 134
14.3.	Купля-продажа валюты и валютные позиции	0	0	0
15.	Итого активов	89 919 412 696	27 696 979 435	62 222 433 261
	ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
	ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
16.	Депозиты до востребования	11 855 371 513	4 162 599 087	7 692 772 426
17.	Срочные депозиты	10 227 380 686	3 903 154 936	6 324 225 750
18.	К оплате в ЦБРУ	708 828 188	0	708 828 188
19.	К оплате в другие банки	2 788 308 363	503 966 521	2 284 341 842
20.	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	0	0	0
21.	Кредиты и лизинговые операции к оплате	43 563 274 987	5 600 167 084	37 963 107 903
22.	Выпущенные банком ценные бумаги	3 251 298 000	0	3 251 298 000
23.	Субординированные долговые обязательства	1 593 610 957	359 683 283	1 233 927 674
24.	Начисленные проценты к оплате	949 816 727	122 773 513	827 043 214
25.	Начисленные налоги к оплате	15 906 652	15 906 652	0
26.	Клиринговые трансакции	4 290 938	4 290 938	0
27.	Другие обязательства	192 611 645	89 519 146	103 092 499
28.	Итого обязательств	75 150 698 656	14 762 061 160	60 388 637 496
	СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
29.	Уставный капитал			
29.1.	Акции - Обыкновенные	12 209 350 962	12 209 350 962	0
29.2.	Акции - Привилегированные	0	0	0
30.	Добавленный капитал	0	0	0
31.	Резервный капитал			
31.1.	Резервный фонд общего назначения	400 209 530	400 209 530	0
31.2.	Резервы созданные по стандартным активам	579 267 399	579 267 399	0
31.3.	Резерв на Девальвацию	0	0	0
31.4.	Другие резервы и фонды	65 906 081	65 906 081	0
32.	Нераспределенная прибыль	1 513 980 068	1 513 980 068	0
32.1.	из них, чистая прибыль (убыток) текущего года	983 326 435	983 326 435	0
33.	Итого собственного капитала	14 768 714 040	14 768 714 040	0
34.	Итого обязательств и собственного капитала	89 919 412 696	29 530 775 200	60 388 637 496

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

АО "Национальный банк ВЭД РУз"

31 декабря 2021 г.

в тыс. сум

№	Категории	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумам)
1.	1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ			
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	35 813 601	35 813 601	0
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	113 906 937	24 684 685	89 222 252
в.	Процентные доходы по купленным векселям	0	0	0
г.	Процентные доходы по инвестициям	0	0	0
д.	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	95 644 248	95 644 248	
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	0	0	0
ж.	Процентные доходы по обяз-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	0	0	0
з.	Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	4 742 832 443	2 838 750 071	1 904 082 372
и.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	10	10	
к.	Другие процентные доходы	1 332 460 610	911 563 761	420 896 849
л.	Итого процентных доходов	6 320 657 849	3 906 456 376	2 414 201 473
2.	ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	743 167	743 167	
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	695 399 140	443 171 499	252 227 641
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	165 608		165 608
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	21 836 907	20 882 586	954 321
д.	Итого процентных расходов по депозитам	718 144 822	464 797 252	253 347 570
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	1 341 419 269	304 214 484	1 037 204 785
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	13 907 178	13 907 178	0
з.	Другие процентные расходы	1 390 546 134	939 356 317	451 189 817
и.	Итого процентных расходов по займам	2 745 872 581	1 257 477 979	1 488 394 602
л.	Итого процентных расходов	3 464 017 403	1 722 275 231	1 741 742 172
3.	ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО АКТИВАМ	2 856 640 446	2 184 181 145	672 459 301
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	2 881 527 911	1 278 195 443	1 603 332 468
б.	Минус: Оценка возможных убытков по в ценным бумагам	0		
в.	Минус: Оценка возможных убытков по инвестициям	3 960 404	3 960 404	
г.	Минус: Оценка возможных убытков по другим активам	25 480 572	25 389 208	91 364
д.	Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	-54 328 441	876 636 090	-930 964 531
4.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ			
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	456 559 395	350 819 513	105 739 882
б.	Прибыль в иностранной валюте	291 479 930	1 470 078	290 009 852
в.	Прибыль от коммерческих операций	0		
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	13 084 222	13 084 222	
д.	Другие беспроцентные доходы	1 876 490 525	1 097 984 100	778 506 425
е.	Итого беспроцентных доходов	2 637 614 072	1 463 357 913	1 174 256 159
5.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	179 698 100	57 795 755	121 902 345
б.	Убытки в иностранной валюте	55 308 353	2 596 667	52 711 686
в.	Убытки по счетам купли-продажи	0		
г.	Убытки от инвестиций	0		
д.	Другие беспроцентные расходы	41 625 295	41 624 500	795
е.	Итого беспроцентных расходов	276 631 748	102 016 922	174 614 826
6.	ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	2 306 653 883	2 237 977 081	68 676 802
7.	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	636 109 749	635 396 659	
б.	Аренда и содержание	127 230 304	101 167 154	
в.	Командировочные и транспортные расходы	7 386 520	7 029 088	
г.	Административные расходы	36 987 563	32 170 313	
д.	Репрезентация и благотворительность	35 550 689	35 313 858	
е.	Расходы на износ	113 584 999	113 584 999	
ж.	Страхование	1 386 977	1 386 977	
з.	Налоги	22 974 534	22 968 274	
и.	Штрафы и пеня	378 242	374 044	
к.	Другие операционные расходы	68 670 948	22 359 088	
л.	Итого операционных расходов	1 050 260 525	971 750 454	
8.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	1 256 393 358	1 266 226 627	-9 833 269
а.	Оценка налога на прибыль	273 066 923	273 066 923	
9.	ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	983 326 435	993 159 704	-9 833 269
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0	0	0
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	0	0	0
10.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	983 326 435	993 159 704	-9 833 269